
ZARZĄDZENIE NR 509/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 27.02.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków – druk 
nr 2641.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 32 ust. 2 pkt 1, zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków – druk nr 
2641, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik
do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków – druk 
nr 2641.

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa 
(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525), postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków – druk nr 2641, wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 4 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 4. Traci moc uchwała nr XCI/2377/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 
grudnia 2017 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kraków.”;

2) § 5 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.”;

3) § 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2018 r.”;

4) § 7 skreśla się.

UZASADNIENIE

Usuwa się z projektu uchwały zapis: „Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady 
korzystania z nauczania, wychowania i opieki oraz sposób pobierania opłat za świadczone 
usługi reguluje umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy rodzicami a dyrektorem 



przedszkola.” w związku z art. 52 ust. 15 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych tj.: „Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych placówkach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego oraz opłaty za korzystanie z wyżywienia w takich placówkach 
stanowią niepodatkowe należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym, o których 
mowa w art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.”.

 


